
ESTADO DO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N" 42/2018, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a atualização da composição
do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de

Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educaçâo-
FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, Estado do Piauí, em cumprimento a Lei

Municipal n° 507de 20 deabril de 2007, que criao Conselho do Fundeb e a LeiMunicipal n°

549, de maio de 2010, que altera a artigo 2° da Lei Municipal n° 507;

CONSIDERANDO, que alguns segmentos informaram a substituição de membros, era

virtude de não fazerem mais parte do respectivo segmento, para composição do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fimdo de Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.

DECRETA:

Art 1® - Fica o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -

FUNDEB, atualizado e composto por membros conforme abaixo discriminados:

REPRESENTANDO A SECRETARIA

NOME

Lidia Maria Pereira Nunes

Egnaldo da Silva Lopes

Jailson Oliveira Silva

ASSENTO

230.934.553-91 Titular

200.265.953-20 j Suplente

004.911.493-01 Titular

Jardel Henrique de Miranda daSilva 010.480.963-94 Suplente

REPRESENTANDO OS PROFESSORES

ASSENTO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
GABINETE DO PREFEITO

Lucélia Saraiva de Abreu Lira 949.780.773-20 Titular

Francinete Gomes da Rocha 825.932.483-00 Suplente

REPRESENTANDO OS DIRETORES

NOME ASSENTO

Marta da Costa Lima Rodrigues 361.713.013-53 Titular

Tiago Rêgo Fernandes 021.175.893-08 Suplente

REPRESENTANDO OS SERVIDORES

NOME ASSENTO

Edison da Silva Magalhães 207.756.283-87 Titular

Núbia Cristina da Silva 997.085.153-53 | Suplente

REPRESENTANDO OS PAIS

NOME ASSENTO

Maria Valdeisa de Lima 112.613.817-77 Titular

Maria Edileuza da Conceição 013.426.313-82 Suplente

Gildene da Silva Fernandes 032.030.043-99 Titular

Maria Domingas Bispo 018.187.663-96 Suplente

REPRESENTANDO OS ALUNOS

NOME ASSENTO

Regina Araújo Braga 936.007.713-53 Titular

José Carlos de Sousa Lima 073.994.653-63 Suplente

Antonio Pereira da Silva 625.053.633-74 Titular

Deivs Ferreira da Conceição Borges 061.611.813-98 Suplente

REPRESENTANDO O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME ASSENTO

Maria Dalva Xavier Bacelar 396.132.593-68 Titular

Maria Antonia Reduzino Santos 667.748.023-20 Suplente

REPRESENTANDO O CONSELHO TUTELAR

ASSENTO

Antonia Maria Mendes de Sousa 717.188.263-20 Titular

Maria das Graças da Silva 311.578.662-04 Suplente



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL. DE UNIÃO
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2e Este Decreto entraem vigor nadatade sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de União, 25de setembro de 2018.

tííta

Prefeito Municipal


